
2023年 4月 

お客さま各位 

株式会社コベルコ科研 

常務執行役員 営業本部長 森田 孝司 

 

組織変更について 

 

拝啓 陽春の候 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび当社は、高度化、多様化する社会におけるお客さまの課題に的確に対応するた

め、営業分野、要素技術領域ごとの管理体制の構築に向けた組織変更を行いました。営業組織に

ついては、従来の地域ごとの営業体制から産業分野ごとの営業体制への変換を軸とした変更とな

ります。 

当社は「お客さまの課題解決や高品質の製品・サービスの提供を通じて、お客さまとともに社

会貢献する」という事業像の実現を目指しております。今後とも更なるご愛顧を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

（１）産業分野ごとの営業体制 

これまで「東日本営業部」「中部東海営業部」「西日本営業部」にて対応して参りましたが、産業

分野ごとに市場動向や社会課題を踏まえたお客さまへの対応を強化すべく「エレクトロニクス営業

部」「社会インフラ営業部」「モビリティ営業部」へと組織を変更しました。産業分野ごとの営業   

体制への転換により、これまで以上にお客さまの開発課題に対する理解を深め、サービス向上に  

取り組んで参ります。 

 

（２）電池プロジェクト部の新設 

カーボンニュートラルへの対応に向けて EV 用車載電池をはじめとする二次電池の研究開発が 

加速しており、あらゆる産業分野で活発になってきております。当社では、二次電池の試作、性能

評価、シミュレーションから安全性試験までをトータルサポートしておりますが、お客さまが求め

る高度な開発課題に迅速かつ的確に対応するため、独立組織を立ち上げました。新組織立ち上げに

より、お客さまが求めるより高度な開発課題の解決に向けて、これまで以上に取り組んで参ります。 

 

（３）営業組織体制 

                        

本件に関するお問合せは、担当営業または営業統括部(03-5739-5361)までお願いいたします。 

以上 

tel:(046)297-7735

